
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00288452- -UNC-ME#FCS

 
VISTO

La solicitud del estudiante Tomás Ulises Tarquino, (DNI 4205156) estudiante de la carrera de grado Licenciatura en Sociología
de la FCS, en la cual solicita equivalencias IF-2023-01154258-UNC-ME#FCS (Orden # 02) y,

CONSIDERANDO

Que la presente solicitud se encuadra como equivalencia interna automática en los casos contemplados en la RD-
2022-70-UNC-DEC#FCS (Orden N°09) - Artículo 4°: Autorizar equivalencia del Seminario sobre Problemas Sociales,
correspondiente al 8º cuatrimestre del Plan de Estudios de la Carrera de Licenciatura en Sociología, con al menos un Curso Libre
y un Seminario Optativo o dos Cursos Libres o dos Seminarios Optativos (RHCD N.º 143/20 y Res HCD N.º 66/20) en el marco
de las reglamentaciones vigentes.

El informe de la Secretaría Académica de la Facultad, PV-2024-00393219-UNC-SAC#FCS (Orden # 06).

Que se hace necesario asentar este procedimiento por medio de la Resolución de autoridades superiores, de acuerdo a las
normativas vigentes: Ord. H.C.S. UNC No 07/04.

Por ello;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

RESUELVE

ARTICULO 1º: Otorgar equivalencia total a Tomás Ulises Tarquino, (DNI 4205156) en Seminario sobre Problemas Sociales,
correspondiente al 8º cuatrimestre del Ciclo de Formación Profesional. Asignaturas de origen: - Seminario Optativo:
Introducción a los Estudios de Género. El feminismo y los límites de lo político - Seminario Optativo: ¿Es Argentina un país de
mierda? debates y perspectivas de la Argentina actual   del Plan de Estudios de la Carrera de Licenciatura en Sociología.

ARTICULO 2º: Que según consta en el Certificado analítico Carrera 43-Estudiantes Vocacionales FCS - PLAN 43-Estudiantes
Vocacionales FCS el Promedio es de 9 (página 04 IF-2024-00288470-UNC-ME#FCS). Ante ello corresponde calificar a la
asignatura que solicita con nota 9 (nueve).

ARTÍCULO 3º: Protocolizar, Comunicar al Área Enseñanza de Grado de la Facultad de Ciencias Sociales a sus efectos.
Notificar a la interesada. Oportunamente, archivar.

 




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-241-E-UNC-DEC#FCS
	fecha: Lunes 3 de Junio de 2024
		2024-05-31T14:04:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-03T12:40:48-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-03T12:40:49-0300
	GDE UNC




